SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS REALEZA

CONSELHO DO CAMPUS
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8302

sedoc.re@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 45/CONSC-RE/UFFS/2020

Altera  a  Resolução nº  15/CONSC-RE/UFFS/2019,  que
homologa, ad referendum, a composição do Colegiado do
Curso de Graduação em Letras: Português e Espanhol –
Licenciatura da Universidade Federal da Fronteira Sul –
Campus Realeza.

O Conselho do Campus Realeza, da Universidade Federal da Fronteira Sul – UFFS, no
uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução nº 4/CONSUNI-CGRAD/UFFS/2014 e
as deliberações da 7ª Sessão Ordinária, realizada em 14 de setembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o art. 1º da Resolução nº 15/CONSC-RE/UFFS/2019, de 23 de agosto
de 2019, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º ……………………………………………...

Representação Nome Siape /
Matrícula

Atribuição

Coordenação do Curso Marcos Roberto da Silva 1716043 Presidente

Coordenação Adjunta Márcia Adriana Dias Kraemer 2408016

Coordenação de Estágios Saulo Gomes Thimóteo 1840014

Coordenação Adjunta de Estágio Ana Carolina Teixeira Pinto 1836795

Domínio Específico

Marilene Aparecida Lemos 1863967 Titular

Rosiane  Moreira  da  Silva
Swiderski

1106098 Suplente

Matheus França Ragievicz 3096467 Titular

Clóvis Alencar Butzge 1768224 Suplente

Sérgio Roberto Massagli 1835617 Titular

Sabrina Casagrande 1805159 Suplente

Domínio Comum
Gilson Luís Voloski 1645450 Titular

Paulo Cesar Borges Duarte 3209864 Suplente

Domínio Conexo
Cristiane de Quadros 1554791 Titular

Carmen Elisabete de Oliveira 2770171 Suplente

Técnico-administrativo em Jeverson Luiz Cattani 1127119 Titular

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS REALEZA

CONSELHO DO CAMPUS
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8302

sedoc.re@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Educação Giuliano Kluch 1783945 Suplente

Discente

Iara Maria Adriano 1813803002 Titular

Andrielly Pagnoncelli 1613803025 Suplente

Thaís Mendes da Purificação 1813803013 Titular

Atena Suiane Peter 1813803010 Suplente” NR

Art.  2º Fica revogada a Resolução Nº 15/CONSC-RE/UFFS/2020, de 14 de maio de
2020.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Realeza-PR, 20 de novembro de 2020.

MARCOS ANTÔNIO BEAL
Presidente do Conselho do Campus